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Uczestnicy postepowania nr 18/P/1-4/2016

Dotyczy:_odpowiedzi nha pytanie zadane Zamawiajacemu wraz z
modyfikacja SIWZ w postepowaniu_nr 18/P/1-4/2016 na :

sDostawa probéwek do pobierania krwi w systemie zamknietym,
probéwek plastikowych jednorazowego uzytku oraz innych
akcesoriow w zadaniach 1-4,t.j.:

Zadanie 1 - Jednorazowy zamknigety prézniowy system do
pobierania krwi zylnej wraz z korkami

Zadanie 2 - Artykuly jednorazowego uzytku do badan
immunohematologicznych,

Zadanie 3 - Ostrza jednorazowe do pobierania krwi wlosniczkowej,
Zadanie 4 - Przyrzady do pobierania i preparatyki krwi”.

Zamawiajacy zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004
Prawo zamoéwien publicznych (t. jedn.- Dz. U. z 2013 r., poz. 907, ze
zm.) udziela odpowiedzi na zadane pytania z dni: 22-07-2016 r. i 25-07-
2016r. o nastepujace;j tresci:

Pytanie 1:

Dotyczy Zadania nr 3 - Ostrza jednorazowe do pobierania krwi
wiosniczkowej.

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zaoferowanie ostrzy nozykowych o
gtebokosci ostrza 1,8 mm lub 2,4 mm, spetniajgce pozostate parametry
zawarte w specyfikacji?

Odpowiedz na pytanie nr 1:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ okreslone w zatgczniku nr 1 do
SIWZ - szczegdtowy opis przedmiotu zamowienia - zadanie 3,
dotyczace wymagan dla ostrza jednorazowego do pobierania krwi
wiosniczkowej o gtebokosci ostrza 2,0 mm.

Pytanie 2:
PROJEKTU UMOWY (NR 18/P/2/2016), (NR 18/P/3/2016) :

Dotyczy §2 ust. 3 pkt. d)

Czy Zamawiajgcy poprzez powyzszy zapis rozumie, ze w jednorazowej
dostawie poszczegodlny asortyment nie pojawi sie z np. dwoma rdéznymi
numerami serii?
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Jesli nie, to czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wykreslenie powyzszego
zapisu z projektu?

Odpowiedz na pytanie nr 2:

Zamawiajacy wyjasnia, ze poprzez ten zapis Zamawiajacy wymaga , aby
w jednorazowej dostawie dany asortyment posiadat ten sam numer sefii.

W zwiazku z odpowiedzia na pytanie nr 2, na podst. art. 38 ust.4
ustawy PZP ulegaja zmianie zapisy w SIWZ nr 18/P/1-4/2016, a
mianowicie:

w_SIWZ nr 18/P/1-4/2016 — zat. nr 6.2. do SIWZ -projekt umowy nr
18/P/2/2016 - zadanie 2: dostawa artykutéw jednorazowego uzytku

do badan immunohematologicznych- w §2 ust. 3 pkt. d):

bylo:

d) ,kazda dostawa bedzie posiadata ten sam numer serii
poszczegolnych asortymentow.”

jest:

d) ,kazda dostawa poszczeg6inych asortymentéw bedzie
posiadata ten sam numer serii dla danego asortymentu.”

Powysza zmiana obowiazuje w catej SIWZ wraz z zatacznikami
nr 18/P/1-4/2016, czyli w zadaniu nr 2 oraz w zadaniu nr 1, zadaniu 3
i w zadaniu 4.

Pytanie 3:
PROJEKTU UMOWY (NR 18/P/2/2016), (NR 18/P/3/2016) :

Dotyczy §3:
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie do paragrafu sformutowania,
iz ,Zamawiajacy bedzie sktadat zaméwienia wedtug biezgcych potrzeb,
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przy czym warto$¢ zamoéwienia jednostkowego nie powinna by¢ mniejsza
niz 150 zt. netto”?

Prosbe motywujemy to tym, ze dla zamowien ponizej 150 zt. koszty
transportu na ktére skfadajg sie m.in.: koszty opakowania transportowego,
robocizny, koszty wydrukowania listow przewozowych | faktury, koszty
dostarczenia towaru przez przewoZnika, sg wyzsze niz wartoS¢ marzy
uzyskanej ze sprzedazy towaru o takiej wartoSci.

Odpowiedz na pytanie nr 3:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na dodanie do paragrafu 3 umowy
18/P/2/2016 i do paragrafu 3 umowy 18/P/3/2016 sformutowania iz
,Zamawiajacy bedzie sktadat zamédwienia wedtug biezgcych potrzeb, przy
czym warto$§¢ zamowienia jednostkowego nie powinna by¢ mniejsza niz
150 zt. netto”

Pytanie 4:
PROJEKTU UMOWY (NR 18/P/2/2016), (NR 18/P/3/2016) :

Dotyczy §3 ust. 1i 3
Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dni robocze?

Proponowany zapis ma na celu zagwarantowanie mozliwosci spetienia
$wiadczenia w przypadku wystgpienia wiekszej ilosci dni wolnych od
pracy, czy tez sytuacji zfozenia przez Zamawiajgcego zamowienia
bezposrednio przed dniami wolnymi.

Odpowiedz na pytanie nr 4:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ okreSlone w§3 ust. 1 i ust.3
projektu umowy nr 18/P/2/2016 i projektu umowy nr 18/P/3/2016.

Pytanie 5:

PROJEKTU UMOWY (NR 18/P/2/2016) :

Dotyczy §7 ust. 1 pkt. ¢) i d)

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na obnizenie wysoko$ci kary umownej do
wysokosci 0,5% wartosci brutto nie dostarczonego przedmiotu umowy za
kazdy dzien opOznienia, z uwagi na nieadekwatnos¢ ich wysokosci do
danego niespetnienia $wiadczenia umowy?
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Wprawdzie nie istnieja przepisy regulujace wysokosci kar umownych,
jednak przy ustaleniu wysokosci kar Zamawiajgcy powinien opierac si¢ na
sasadzie rownosci i ekwiwalentnosci stron, a tym samym wymagac od
Wykonawcy ptacenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyZszej
wysokosci, w jakiej sam Zamawiajgcy moze ewentualnie pfaci¢ za zwloke
w placeniu za towar.

Zamawiajgcy nie powinien wykorzystywac swojej dominujacej pozycji
ustalajgc wysokos$¢ kar umownych. Kary umowne powinny mie¢ charakter
dyscyplinujagcy w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzic do
wzbogacenia sie Zamawiajgcego, a taka funkcje zaczynajg petnic w
momencie, gdy okazuje sie, iz wartosc¢ kary umownej moze przekroczy¢
wartoé¢ zapfaty nalezng Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie
kary umownej w wysoko$ci 4% warto$ci brutto nie dostarczonego
przedmiotu umowy lub 50 PLN brutto za kazdy dzien zwloki jest wysoce
niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokos¢ odsetek,
ktérg Zamawiajgcy narzuca, moze zosta¢ uznana za Swiadczenie
nienalezne, dajgce w skali roku odpowiednio, 1460% Ilub 18 250 PLN
brutto, wartoéci zaméwionej dostawy. W tym miejscu nalezy przywotac
tresé art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, ktory stanowi, iz w przypadku, gdy
zobowigzanie zostato wykonane w znacznej czesci dfuznik moze zgdac
zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest
razgco wygoérowana. Dlatego tez w przypadku braku zgody
Zamawiajgcego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy beda
one naliczane, Wykonawca bedzie zmuszony podjac odpowiednie kroki
prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich
interesow.

Odpowiedz na pytanie nr 5:

Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ okreslone w §7 ust. 1 pkt. c) i d)
projektu umowy nr 18/P/2/2016.

Pytanie 6:
PROJEKTU UMOWY (NR 18/P/3/2016)

Dotyczy §7 ust. 1 pkt. ¢) i d)

Czy Zamawiajgcy wyrazi zgode na obnizenie wysokosci kary umownej do
wysokosci 0,5% wartoéci brutto nie dostarczonego przedmiotu umowy za
kazdy dzien opdznienia, z uwagi na nieadekwatno$¢ ich wysokosci do
danego niespetnienia $wiadczenia umowy?
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Whprawdzie nie istniejg przepisy regulujgce wysokoSci kar umownych,
jednak przy ustaleniu wysoko$ci kar Zamawiajgcy powinien opierac sie na
zasadzie rownosci i ekwiwalentno$ci stron, a tym samym wymagac¢ od
Wykonawcy placenia kar w takiej samej lub nieznacznie wyZzszej
wysokoSci, w jakiej sam Zamawiajgcy moze ewentualnie ptaci¢ za zwloke
w pfaceniu za towar.

Zamawiajgcy nie powinien wykorzystywac swojej dominujgcej pozycji
ustalajgc wysoko$¢ kar umownych. Kary umowne powinny miec¢ charakter
dyscyplinujgcy w stosunku do Wykonawcy, a nie prowadzic do
wzbogacenia sie Zamawiajgcego, a takg funkcje zaczynajg petnic w
momencie, gdy okazuje sie, iz warto$¢ kary umownej moze przekroczyc
warto$¢ zaptaty nalezng Wykonawcy za dostarczony towar. Nadto liczenie
kary umownej w wysoko$ci 4% wartoSci brutto nie dostarczonego
przedmiotu umowy lub 100 PLN brutto za kazdy dzien zwloki jest wysoce
niesprawiedliwe i na gruncie prawa cywilnego obecna wysokos$¢ odsetek,
ktérq Zamawiajgcy narzuca, moze zosta¢ uznana za S$wiadczenie
nienalezne, dajgce w skali roku odpowiednio, 1460% Ilub 36 500 PLN
brutto, warto$ci zamoéwionej dostawy. W tym miejscu nalezy przywofac
tresc art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego, ktory stanowi, iz w przypadku, gdy
zobowigzanie zostalo wykonane w znacznej czesci dtuznik moze zgdac
zmniejszenia kary umownej, to samo dotyczy przypadku, gdy kara jest
razgco wygoérowana. Dlatego tez w przypadku braku zgody
Zamawiajgcego na zmniejszenie kar umownych w momencie gdy bedg
one naliczane, Wykonawca bedzie zmuszony podjg¢ odpowiednie Kroki
prawne celem miarkowania tych kar, a co za tym idzie ochrony swoich
interesow.

OdpowiedzZ na pytanie nr 6:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ okreslone w §7 ust. 1 pkt. ¢) i d)
projektu umowy nr 18/P/3/2016.

Pytanie 7:

OPISU ASORTYMENTU:
Dotyczy zadanie 2 pozycja 4

Czy Zamawiajgcy wymaga zaoferowania probéwek typu Eppendorf z
ptaski zatrzaskowym, zintegrowanym z probéwkag wieczkiem, dzieki
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ktéremu mozliwe jest opisywanie prébki na wierzchniej stronie korka oraz
z zamknieciem typu Safe Lock. Bezpieczne zamkniecie tzw. Safe Lock
uniemozliwia przypadkowemu otwarciu sie probowki np. podczas jej
wirowania przy wysokich obrotach.

Odpowiedz na pytanie nr 7:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ okresSlone w zataczniku nr 1 do
SIWZ - szczegbtowy opis przedmiotu zamowienia - zadanie 2, dotyczace
wymagan okreslonych w pkt 4 dla probéwki typu Eppendorf z poz. IV.

Pytanie 8:

OPISU ASORTYMENTU:

Dotyczy zadanie 3 pozycja 1

Czy zamawiajgcy zgodzi sie na dopuszczenie naktuwaczy nozykowych o
gtebokosci nakfucia 1,8 mm.

OdpowiedZ na pytanie nr 8:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ okreslone w zataczniku nr 1 do
SIWZ - szczegoétowy opis przedmiotu zamoéwienia - zadanie 3,
dotyczace wymagan dla ostrza jednorazowego do pobierania krwi
witoéniczkowej o gtebokosci ostrza 2,0 mm.

Pytanie 9:

Majgc na uwadze wielosé kwestii wymagajacych wyjasnienia,
doprecyzowania badz modyfikacji, wnosimy o przedfuzenie
terminu skiadania ofert o odpowiedni czas niezbedny na
wprowadzenie zmian w ofertach.

Odpowiedz na pytanie nr 9:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ nr 18.P.1-4/2016 dotyczace

terminu sktadania i otwarcia ofert, t. j. obowigzujgcymi terminami sg :
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- termin sktadania ofert do dnia 29-07-2016 r. do godz. 10:00
oraz termin otwarcia ofert w dniu 29-07-2016 r. o godz. 11:00

Pytanie 10:
Zadanie 3:

Czy Zamawiajacy oczekuje nakluwacza w ksztatcie litery ,T" nozykiem
wykonanym ze stali nierdzewnej i pokrytej silikonem?

OdpowiedZ na pytanie nr 10:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ okreslone w zatgczniku nr 1 do
SIWZ - szczegdlowy opis przedmiotu zamowienia - zadanie 3,
dotyczace wymagan dla ostrza jednorazowego do pobierania krwi
wiosniczkowej o glebokosci ostrza 2,0 mm.

Stosowne zmiany obowiazuja w calej SIWZ wraz z zalacznikami
nr 18/P/1-4/2016
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